
 

   

UCHWAŁA Nr XIX.231.2016 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 18 maja 2016r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących gimnastykę 

korekcyjną oraz udzielających uczniom pomocy psychologicznej i pedagogicznej w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. 2014, poz. 191 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016, poz. 446),  

Rada Gminy Nadarzyn uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale Nr XX/191/2012 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie 

zasad ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

prowadzących gimnastykę korekcyjną oraz udzielających uczniom pomocy 

psychologicznej i pedagogicznej w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

gminę, wprowadza się zmianę polegającą na dodaniu punktu nr 6 w § 1,  

w brzmieniu: 

„6. Dodatkowy nauczyciel - specjalista (1 godz. zajęć = 60 min.) – 20 godzin.” 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  

Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą  

od 1 września 2016 r. 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XIX.231.2016  Rady Gminy Nadarzyn  

z dnia 18 maja 2016r. 

Zgodnie  z  zapisami  art.  42  ust.  7  ustawy  Karta  Nauczyciela  

(Dz.U. 2014 poz. 191 ze zm.)  organ  prowadzący  określa tygodniowy  obowiązkowy  

wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  niewymienionych  w  art.  42  ust.  3  ww. ustawy.  

Uchwałą Nr XX/191/2012 z dnia 30 maja 2012 r.  Rada Gminy Nadarzyn określiła 

wymiar  godzin  zajęć  dla:  nauczyciela prowadzącego gimnastykę korekcyjną  

w przedszkolach i szkołach, pedagoga i psychologa szkolnego, nauczyciela 

przedszkola prowadzącego specjalistyczne zajęcia korekcyjne, kompensacyjne, 

logopedyczne oraz zajęcia o charakterze terapeutycznym, nauczyciela szkół 

wszystkich typów prowadzącego zajęcia specjalistyczne o charakterze korekcyjno-

kompensacyjnym, logopedycznym, socjoterapeutycznym oraz terapeutycznym, 

doradcy zawodowego. 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zostały 

uregulowane Uchwałą Nr XLIII/398/2005 Rady Gminy Nadarzyn z dnia  

7 grudnia 2005 r. 

Do chwili obecnej na terenie Gminy Nadarzyn nie był zatrudniony dodatkowy 

nauczyciel – specjalista, stąd nie zostało ustalone pensum dla tej grupy nauczycieli. 

Z uwagi na zaistniałą potrzebę pociągającą konieczność zatrudnienia dodatkowego 

nauczyciela – specjalisty w szkołach, należy najpierw podjąć stosowną uchwałę w 

sprawie ich obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć. 

Ponadto Wyrok NSA w Warszawie z dnia 1 października 2013 r. (sygn. akt I OSK 

1300/13) orzekł, że pensum dodatkowego nauczyciela – specjalisty, określa organ 

prowadzący. 

Dodatkowy nauczyciel – specjalista to nauczyciel zatrudniony w szkole dodatkowo 

jako specjalista w zakresie pedagogiki specjalnej, nie pełni samodzielnego stanowiska, 

a jedynie wspomaga kształcenie dzieci niepełnosprawnych, niedostosowanych 

społecznie. Jego praca, nie jest tożsama z pracą nauczyciela edukacyjnego,  ma bowiem 

inny charakter i cel.  

Dodatkowy nauczyciel - specjalista realizuje swoje obowiązki w danej szkole 

współpracując z nauczycielami określonych przedmiotów, z pedagogiem, 

psychologiem, czy doradcą zawodowym, a ich zadania wzajemnie się uzupełniają. 

Proponuje się zatem ustalenie pensum dla dodatkowego nauczyciela – specjalisty,  

20 godzin tygodniowo (1 godz. zajęć = 60 minut). 


